市議会だより　2021.8 page.02

【監査委員】
（議会選出）

奥
おく
谷
や
　求
もとむ

（創志会）

昭和33年10月９日生まれ
西条町寺家4845-1-603
【ひと言】
変化に対応！より質の高い政
策提言、提案を目指します。

【副議長】

加
か

藤
とう

　祥
しょう

一
いち

（創生会）

昭和27年11月５日生まれ
西条町御薗宇3339
【ひと言】
みなさんの声を大切にし、ま
ちづくりに反映させます。

【議　長】

石
いし

原
はら

　賢
けん

治
じ

（市民フォーラム）

昭和25年６月30日生まれ
西条町田口1505
【ひと言】
利他の心で何事にも取り組
みます。

新しい議会構成が決まりました。
６月25日に、新しい議会構成が決まりました。

議長あいさつ
　このたび、議員各位の推挙を賜り、議長職を拝命することとなりました。職責の重大
さを痛感し、身の引き締まる思いであります。
　議員の政策立案・政策提言など、さらなる議会改革を推進するとともに、開かれた議
会として、市民の皆様に関心を持っていただき、その声を市政に反映できるよう、公正
かつ円滑な議会運営に取り組んでまいります。
　市民の皆様の一層のご支援とご理解を賜りますようお願い申し上げます。

市議会だより　2021.8page.03

文
教
厚
生
委
員
会
（
7
人
）

健
康
福
祉
部
・
こ
ど
も
未
来

部
・
教
育
委
員
会
の
所
管
事

項
を
審
査
し
ま
す
。

総
務
委
員
会
（
7
人
）

総
務
部
・
財
務
部
・
会
計
管

理
室
・
消
防
局
の
所
管
事
項
、

他
の
委
員
会
が
所
管
し
な
い

事
項
を
審
査
し
ま
す
。

昭和41年12月１日生まれ
安芸津町風早1256
【ひと言】
地域発展のため、一所懸命取
り組みます。

岩い
わ
崎さ

き

和か
ず
仁ひ

と

（
創
生
会
）

委
員
長

昭和30年６月26日生まれ
八本松南一丁目13-21-9
【ひと言】
暮らしやすく安全安心なまち
づくりを目指します。

大だ
い
道ど

う

博ひ
ろ
夫お

（
創
志
会
）

副
委
員
長

昭和20年１月２日生まれ
黒瀬町宗近柳国288-2
【ひと言】
住んで良かったと云えるまち
づくりに取り組みます。

池い
け
田だ

隆た
か
興お

き

（
清
新
の
会
）

昭和40年２月16日生まれ
志和町別府804-32
【ひと言】
芸術文化の力で笑顔と元気と
希望を届けます。

坂さ
か
元も

と

百ゆ

合り

子こ

（
公
明
党
）

昭和28年８月21日生まれ
黒瀬切田が丘二丁目10-5
【ひと言】
安心・安全で強固な「地域づ
くり」をめざします！

竹た
け
川が

わ

秀ひ
で
明あ

き

（
公
明
党
）

昭和38年７月14日生まれ
高屋高美が丘七丁目19-9
【ひと言】
女性委員長とのペアで市民の
皆様のために頑張ります。

牛う
し
尾お

容よ
う
子こ

（
令
和
会
）

副
委
員
長

昭和34年６月１日生まれ
高屋町高屋東1916-16
【ひと言】
いま自分にできる事を精一杯
努力して取り組みます。

鈴す
ず
木き

利と
し
宏ひ

ろ

（
市
民
ク
ラ
ブ
）

昭和35年２月28日生まれ
安芸津町三津4654
【ひと言】
市民の暮らしが第一をモッ
トーに市民目線を大切にします

宮み
や
川か

わ

誠や
す
子こ

（
真
政
倶
楽
部
）

昭和25年10月18日生まれ
高屋高美が丘四丁目7-1
【ひと言】
市民目線を大切に、市民優先
の議会活動に邁進します。

重し
げ
森も

り

佳か

代よ

子こ

（
清
新
の
会
）

委
員
長

昭和38年６月25日生まれ
高屋町溝口676
【ひと言】
政策論議、政策立案できる議
員として取り組みます。

山や
ま
下し

た

守ま
も
る

（
創
生
会
）

市議会だより　2021.8 page.04

昭和28年12月10日生まれ
黒瀬町乃美尾744-1
【ひと言】
働きやすく暮らしやすい本市
のまちづくりを進めます。

北き
た

林ば
や
し

光み
つ

昭あ
き

（
清
新
の
会
）

委
員
長

昭和34年４月17日生まれ
志和町志和堀1281-1
【ひと言】
平和・命・暮らしの市政に転
換を求めていきます。

谷た
に

晴は
る
美み

（
日
本
共
産
党
）

昭和33年10月９日生まれ
西条町寺家4845-1-603
【ひと言】
変化に対応！より質の高い政
策提言、提案を目指します。

奥お
く
谷や

求も
と
む

（
創
志
会
）

牧ま
き
尾お

良り
ょ
う

二じ

（
創
生
会
）

昭和62年７月19日生まれ
西条西本町23-25-303
【ひと言】
初めての副委員長ですが、一
生懸命取り組みます。

鈴す
ず
木き

英え
い
士じ

（
令
和
会
）

副
委
員
長

加か

根ね

佳よ
し
基き

（
公
明
党
）

昭和38年１月16日生まれ
西条町寺家4280-12
【ひと言】
産業と住環境の向上に取り組
んでまいります。

中な
か
川が

わ

修お
さ
む

（
市
民
ク
ラ
ブ
）

乗の
り
越こ

し

耕こ
う
司じ

（
清
新
の
会
）

昭和26年11月20日生まれ
八本松町正力1382-2
【ひと言】
世界に通用するグローバル教
育の普及を推進します。

重し
げ
光み

つ

秋と
き
治じ

（
龍
馬
会
）

昭和34年１月22日生まれ
西条岡町5-22
【ひと言】
安心安全で住み良い、活力の
ある街づくりに貢献します。

坪つ
ぼ
井い

浩こ
う
一い

ち

（
創
生
会
）

昭和30年２月10日生まれ
西条町下三永827
【ひと言】
住んで良かったと思える、ま
ちづくりを目指します。

玉た
ま
川が

わ

雅ま
さ
彦ひ

こ

（
創
志
会
）

昭和27年３月28日生まれ
志和町志和堀3535-3
【ひと言】
コロナ禍で疲弊した本市の経
済復興の為粉骨砕身で臨む。

昭和35年９月19日生まれ
高屋町大畠549-98
【ひと言】
現場第一主義に徹して全力で
取り組みます。

昭和30年５月25日生まれ
河内町入野2139-18
【ひと言】
一人ひとりが輝く東広島の実
現。

市
民
経
済
委
員
会
（
7
人
）

地
域
振
興
部
・
生
活
環
境
部
・

産
業
部
の
所
管
事
項
を
審
査

し
ま
す
。

市議会だより　2021.8page.05

昭和34年４月30日生まれ
西条町寺家4951-1
【ひと言】
市民の皆様の声を実現させる
ため、ひたすら頑張ります。

貞さ
だ
岩い

わ

敬た
か
し

（
清
新
の
会
）

昭和37年１月11日生まれ
高屋町小谷3248-251
【ひと言】
生活面における「まちの黒字
化」を目指していきます。

景か
げ
山や

ま

浩ひ
ろ
し

（
市
民
ク
ラ
ブ
）

昭和30年９月10日生まれ
八本松町原10582-1
【ひと言】
I　Ｌ♡VE　東広島　暮らし
やすい街を目指します。

田た

坂さ
か

武た
け
文ふ

み

（
令
和
会
）

昭和27年11月５日生まれ
西条町御薗宇3339
【ひと言】
みなさんの声を大切にし、ま
ちづくりに反映させます。

加か

藤と
う

祥し
ょ
う

一い
ち

（
創
生
会
）

昭和20年12月30日生まれ
高屋町造賀3619-1
【ひと言】
人口20万人の中核都市を目
指します。

上う
え
田だ

廣ひ
ろ
し

（
広
友
会
）

昭和49年10月８日生まれ
西条町田口295-14
【ひと言】
皆様が安心して暮らせる新た
なまちづくりに挑戦します！

片か
た
山や

ま

貴た
か
志し

（
創
生
会
）

副
委
員
長

昭和34年３月11日生まれ
西条町吉行1429-2
【ひと言】
皆様の声を市政に届けて住み
よい東広島市を目指します。

岡お
か
田だ

育い
く
三そ

う

（
創
志
会
）

委
員
長

建
設
委
員
会
（
7
人
）

建
設
部
・
都
市
部
・
下
水
道

部
・
水
道
局
の
所
管
事
項
を

審
査
し
ま
す
。

広
報
広
聴
委
員
会（
10
人
）

広
島
中
央
環
境
衛
生
組
合
議
会（
7
人
）

東
広
島
市・竹
原
市・大
崎
上
島
町
で

組
織
し
、ご
み・し
尿
処
理
事
務
を
共
同

処
理
す
る
一
部
事
務
組
合
の
議
員
で
す
。

議
員

鈴
木

英
士

中
川

修

玉
川

雅
彦

北
林

光
昭

加
藤

祥
一

竹
川

秀
明

山
下

守

「
市
議
会
だ
よ
り
」や
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
の
編
集
な
ど
、議
会
の
広
報
・
広

聴
に
関
す
る
こ
と
を
協
議
し
ま
す
。

委

員

長

坂
元
百
合
子

副
委
員
長

谷

晴
美

委
員

片
山

貴
志

牛
尾

容
子

景
山

浩

岩
崎

和
仁

大
道

博
夫

北
林

光
昭

重
森
佳
代
子

重
光

秋
治

議
会
運
営
委
員
会（
8
人
）

議
会
運
営
・
会
議
規
則
・
委
員
会

条
例
等
に
関
す
る
事
項
と
議
長
の

諮
問
に
関
す
る
事
項
を
審
査
し
ま
す
。

委

員

長

貞
岩

敬

副
委
員
長

田
坂

武
文

委
員

坪
井

浩
一

奥
谷

求

加
根

佳
基

乗
越

耕
司

鈴
木

利
宏

牧
尾

良
二

その他の委員会等の構成